perpindahan tempat tinggal bersama kabilahnya dari wilayah Kurdistan

ke wilayah Anatolia lalu memilih menetap di kota Akhlath. Hal ini

terjadi karena akibat pimpinan Mongol pada saat itu, Jengis Khan

bersama kaumnya melakukan penyerangan ke daerah Irak dan daerah

Timur Asia Kecil di tahun tahun 617 H (1220 M). Selang beberapa

tahun pada 628 H (1230 M) Sulaiman menghembuskan nafas terakhir,

beliau meninggal. Putranya, yang bernama Ertughrul menggantikan

posisi sang ayah.

Kabilah Turki yang dipimpin Ertughrul di masa awal tunduk dan

mengabdikan diri dibawah Sultan Alauddin II. Sulan Seljuk, Alauddin

II pun memberikan sebuah hadiah kepada Ertughrul berupa tanah di